
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

27.09.2022 

Об утверждении стоимости на оказание 

дополнительных образовательных услуг 

в ФГБОУ ВО «Нижневартовс1~ий государственный 

университет» на 2022 год 

№ 183-0 

На основании решения Ученого совета НВГУ от 27.09.2022 (протокол № 13) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 27 сентября 2022 года стоимость дополнительных 

образовательных услуг ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный 

университет» на 2022 год согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 
2. С 27 сентября 2022 года приказ № 036-0 от 24 сентября 2022 года «06 

утверждении стоимости на оказание дополнительных образовательных услуг в 

\ ФГБОУ ВО «Нижневартовский rосуда.Е9.твенный университет» на 2022 год» считать 
утратившим силу в части Прилож~·и'Я№ 1, пункта 1встроках 17, 45, 51. 

3. Контроль за исполнен~~~<1 настоящего приказа возложить на проректора по 
развитию Махутова Буркита абатбаевича. 

Ректор 

~/ 
;,,, .... -· 

."··"" 
С.И. Горлов 



2 

Приложение № 1 
к приказу от «27» сентября 2022 г. № 183-0 

Стоимость дополнительных образовательных услуг на 2022 год 

1. Программы дополнительного профессионального образования. Профессиональная 
переподготовка. 

№ 
Кол- Срок Стоимость 

п/п 
Наименование программы во Форма обучения обучения обучения 

часов (в мес.) (в руб.) 

1. 
Во1<альное ИС((усство (академичес1<ое 504 

Очно-заочная с 9 28 ООО 
пение) применением ДОТ 

2. Клиническая психология 1100 
Очно-заочная с 1,5 года 126 ООО 

применением ДОТ 

3. Практическая психология 560 
Очно-заочная с 9 96 ООО 

применением ДОТ 

4. Профессиональная супервизия в 
520 

Очно-заочная с 9 140 ООО 
помогающих практиках применением ДОТ 

5. Профориентолог, карьерный 
520 

Заочная с 5 22 ООО 
консультант применением ДОТ 

Логопедия. Диагностическая и 
Очно-заочная с 6. коррекционная работа с детьми с 540 

применением ДОТ 
9 28 ООО 

речевой патологией 

7. Дополнительное образование детей 600 
Заочная с 6 25 ООО 

применением ДОТ 

2 Программы дополнительного профессионального образования. Повышение 

н:валификации. 

№ 
Кол- Срок Стоимость 

п/п 
Наименование программы во Форма обучения обу•1ения обучения 

часов (в днях) (в руб.) 

!. Противодействие коррупции 72 
Заочная с 

9 5 500 
применением ДОТ 

2. Кризисная психология 144 Очно-заочная с 18 21 ООО 
применением ДОТ 

3. Профориентация школьников: выбор 
72 

Заочная с 
9 5 500 

профессии применением ДОТ 

Цифровая подстанция . Практический 

4. опыт реализации 
16 Очно-заочная с 

2 5 ООО высокоавтоматизированных объектов применением ДОТ 
в России 

Мультимедийные технологии в 
Очно-заочная с 5. профессионально-творческой 72 

применением ДОТ 
9 10 ООО 

деятельности журналиста 

3 . Обще азвивающие п ог аммы дополнительного об азования детей и вз ослых. 

№ 

п/п 

1. 

2. 

Наименование программы 

Основы проведения 
поведенческого аудита 

безопасности 

Основы проведения 

поведенческого аудита 

безопасности для ководителей 

Кол-

во 

часов 

8 

20 

Сро1с 

Форма обучения обучения 

в днях 

2 

Стоимость 

обучения 

в б. 

3 500 

12 ООО 


